
 
 
 
 

Ministero dell’istruzione e del merito  

Istituto Comprensivo Villa Guardia 

Via Vittorio Veneto, 4 – 22079 Villa Guardia (Como) 

                            Tel: 031 480157- e-mail uffici: coic85400x@istruzione.it 
 

 
 

OGGETTO: Decreto assunzione a bilancio 2023 - Programma Erasmus+1 Progetti di mobilità 

nell’ambito dell’Istruzione Scolastica – Progetto 2023-1-IT02-KA122-SCH-000115734 CUP 

B97G23000390006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Pastrimonio e la Contabilità Generale dello Stato; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 

e s.m.i.; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle diposizioni legislative 

vigenti; 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA  la comunicazione di autorizzazione del Programma ERASMUS+ 

Autorizzazione Azione KA1- Progetti di mobilità di breve termine settore 

scuola-codice attività:2023-1-IT02-KA122-SCH-000115734 prot. 27809/2023 

del 04/07/2023, con contributo massimo per le attività autorizzate pari a €. 

28.980,00; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025; 

 

COIC85400X - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005565 - 25/09/2023 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCO COCQUIO

mailto:comm14300b@istruzione.it


 
 
 
 

Ministero dell’istruzione e del merito  

Istituto Comprensivo Villa Guardia 

Via Vittorio Veneto, 4 – 22079 Villa Guardia (Como) 

                            Tel: 031 480157- e-mail uffici: coic85400x@istruzione.it 
 

VISTA la delibera n. 48 del 20/01/2023 di approvazione del Programma Annuale 

esercizio finanziaro 2023; 

CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2023 onde consentire 

l’avvio delle attività programmate e autorizzate. 

DECRETA 

la formale assunzione a Bilanco E.F. 2023 del finanziamento e degli impegni organizzativi e finanziari 

connessi alla realizzazione del Programma ERASMUS+ Azione KA1 Progetti di mobilità nell’ambito 

dell’Istruzione Scolastica – codice attività 2023-1-IT02-KA122-SCH-000115734 per l’importo 

complessivo di €. 28.980,00: 

✓ Di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale, 

nell’aggregato 02-Voce 03 “Altri finanziameni dell’Unione Europea” Sottovoce 05 

ERASMUS 2023-1-IT02-KA122-SCH-000115734 

✓ Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A dovrà essere istituito nell’ambito del 

Progetto P (liv.1) Voce 04 Progetti per formazione/aggiornamento del personale – Sottovoce 

06 ERASMUS 2023-1-IT02-KA122-SCH-000115734 CUP B97G23000390006 

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse 

comunitario, relativi allo sviluppo del presente progetto saranno tempestivamente pubblicati sul sito 

www.icvillaguardia.edu.it alla sezione ERASMUS, all’albo on line e alla sezione Amministrazione 

trasparente di questa istituzione scolastica. 

 

          Il Dirigente Scolastico 

               Francesco Cocquio 

                      (documento firmato digitalmente) 

 

 

 

mailto:comm14300b@istruzione.it
http://www.icvillaguardia.edu.it/

		2023-09-25T15:30:29+0200
	FRANCESCO COCQUIO




